
UCHWAŁA NR LI/530/2010 

RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH 

z  dnia 09 września 2010 roku. 

 
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji dla Rejonowego 

Związku Spółek Wodnych w Kozienicach działającego na terenie Gminy 

Kozienice, będącego podmiotem nie zaliczonym do sektora finansów 

publicznych, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonania 

zadania.  

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) art. 164 ust. 

5 ustawy prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 

2019) Rada Miejska w Kozienicach uchwala: 

 

      §1 

 

1/ Określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy 

Kozienice dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Kozienicach będącego 

podmiotem nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w 

celu osiągnięcia zysku, na ważny cel publiczny związany z realizacją zadań 

gminy, inny niż określony w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz sposób jej rozliczenia i kontroli 

wykonanego zadania. 

2/ Tryb postępowania o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, sposób jej 

rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania, określone zostały 

szczegółowo w regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

    

      §2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

 

      §3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 

 

 

             Mariusz Prawda 

 



       

 

       



         Załącznik nr 1  

         do uchwały nr 

         LI/530/2010 

         RM Kozienice 

         z dn. 09.09.2010 r. 

 

 

 

REGULAMIN POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE DOTACJI 

REJONOWEMU ZWIĄZKOWI SPÓŁEK WODNYCH W                                                                                                           

KOZIENICACH 

 

 

      §1 

 

Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Kozienicach działając na 

terenie Gminy Kozienice może otrzymywać pomoc finansową z 

budżetu gminy w postaci dotacji celowej przeznaczonej na 

konserwację obiektów melioracji szczegółowej na terenie Gminy 

Kozienice. 

      §2 

 

1/ Środki finansowe na udzielenie dotacji określonej w §1 pochodzić 

będą z budżetu gminy. 

2/ Łączna kwota dotacji dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 

Kozienicach ustalana będzie każdorazowo na dany rok budżetowy w 

uchwale budżetowej i uzależniona będzie od możliwości finansowych 

gminy. 

3/ Suma udzielonych dotacji w danym roku budżetowym nie może 

przekroczyć wielkości środków zabezpieczonych na ten cel w 

budżecie gminy. 

      §3 

 

1/ Dotacje na realizację zadań objętych uchwałą przyznawane są na 

wniosek złożony przez Rejonowy Związek Spółek Wodnych przed 

rozpoczęciem roku budżetowego, nie później niż do dnia 30 września 

roku poprzedzającego dany rok budżetowy. 

2/ Przy rozpatrywaniu wniosków o dotację na realizację zadania 

określonego w §1 uwzględnia się: 



a/ zasadność wniosku 

b/ możliwości finansowe gminy 

c/ ujęcie zadania w budżecie gminy 

d/ ocenę możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę 

3/ Wniosek o którym mowa w ust. 1 może stanowić podstawę ujęcia 

zadań i kwot dotacji na ich finansowanie w projekcie budżetu bądź w 

uchwale budżetowej 

      §4   

 

1/ Warunkiem udzielenia dotacji na realizację zadania określonego w 

§1 jest zaplanowanie wydatku w budżecie gminy, a następnie 

zawarcie umowy. 

2/ Umowę zawiera się na czas określony, nie dłuższy jednak niż do 31 

grudnia danego roku budżetowego 

3/ Termin przekazania dotacji na rachunek bankowy Rejonowego 

Związku Spółek Wodnych określa się w umowie dotacji. 

4/ Rejonowy Związek Spółek Wodnych zobowiązany jest do 

przedłożenia rozliczenia zadania w terminie do 30 dni od daty 

zakończenia zadania. 

5/ W przypadku wykorzystania tylko części przekazanej kwoty dotacji 

do końca roku budżetowego, niewykorzystana część podlega 

zwrotowi na konto gminy w terminie do 31 stycznia następnego roku.    

6/ Rejonowy Związek Spółek Wodnych nie może wykorzystać 

otrzymanych środków na inny cel niż określony w umowie. W 

przypadku wykorzystania dotacji na inny cel, niż określony w 

umowie, dotacja podlega zwrotowi na konto gminy wraz z odsetkami 

naliczonymi jak dla zaległości podatkowej, liczonymi od dnia 

przekazania dotacji z konta gminy do dnia zwrotu na konto gminy.  

7/ Do egzekucji należności dotacji nie zwróconej w terminie mają 

zastosowanie przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

      §5 

 

1/ Burmistrz bądź osoba przez niego upoważniona może dokonać 

kontroli prawidłowości realizacji zadania. 

2/ Rejonowy Związek Spółek Wodnych zobowiązany jest udostępnić 

na każde żądanie dokumentację finansową, organizacyjną lub inną 

niezbędną do dokonania kontroli prawidłowości wykonania zadania. 

 



 

Zakres kontroli obejmuje: 

a/ wykonanie zadania zgodnie z umową 

b/ udokumentowanie realizowanego zadania 

c/ przeznaczenie i wykorzystanie dotacji otrzymanej z budżetu gminy 

3/ Z czynności kontrolnych sporządza się protokół 

4/ Na podstawie protokołu z kontroli, w przypadku stwierdzenia 

niezgodności realizacji zadania z warunkami umowy, burmistrz ma 

prawo do: 

a/ wezwania do natychmiastowego usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości, 

b/ wstrzymania przekazywanych środków oraz rozwiązania umowy ze 

skutkiem natychmiastowym. 

 

      §6 

 

Dotacja określona w §1 będzie przekazana po podpisaniu umowy na 

rachunek bankowy Rejonowego Związku Spółek Wodnych w 

terminach określonych w umowie. Rozliczenie wykorzystania  dotacji 

burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej w Kozienicach w rocznym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu. u 

 

 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 

 

 

 

      Mariusz Prawda 

 

 

 

 

 



 

      


	S:\BIP\kadencja5\uchwały\530-2010\UCHWAŁA NR- dotacja dla RZSW.pdf
	S:\BIP\kadencja5\uchwały\530-2010\Załącznik nr 1 do uchwały regulamin.pdf

